
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ついて別途ご

 

 

  

 

 

 

6 月 16 日（水） 新茶を楽しむ会 
※ 5/19から日程変更となりました 

 

チョコクレープ ・ まんじゅう ・ アイス ・  

  おせんべい ・ 漬物 ・ 緑茶 ・ コーヒー  

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

6 月 18 日(金） 郷土食 （静岡県） 昼食 
 かき揚げ丼 ・ 高野豆腐の煮物 ・ すまし汁 ・  

フルーツカクテル缶  
  

15 時おやつは、お茶どころ 

静岡県にちなんで 

『抹茶ババロア』 を 

お召し上がりいただきます♪ 

 

 

理念：「個の尊重」「安心と信頼」を大切に、 

   質の高いサービス提供を目指します。 

 

６月の行事食  
 

横浜市総合保健医療センター 

■発行日：令和 3 年 5 月 

■発 行：指定管理者 

公益財団法人横浜市総合保健医療財団 

■発行責任者：総合相談室長 伊藤未知代 

 〒222-0035 

 横浜市港北区鳥山町１７３５番地 

☎045(475)0103 Fax.045(475)0101 

 

お手元のワクチン接種券について 

介護報酬改定と「LIFE」について 

 皆さま、こんにちは。4月より総合相談室に異動

となりました     と申します｡要介護高齢者  

支援の相談員として､主に 2 階認知症専門棟と 3 階

診療所病棟を担当させていただいております。   

前部署は地域精神部の精神科デイケアに勤務して

いました。 

 看護師として大学病院、総合病院の内科系病棟や

整形外科外来で勤務したのち、横浜市の特別支援 

学校で 重度心身障害 の生徒さんの 医療的ケア 

に携わっていました。 そして、平成 28年度より当

センターに勤務しております。 

 支援相談員として、ご本人様・ご家族様のニーズ

の背景にある想いをしっかりキャッチして、ご希望

の実現に向けて寄り添いながら共に歩み､皆様の生

活や地域社会にも貢献できたらと考えております。 

 まだまだ勉強不足なことも多くありますが、関係

機関 ・ 部門の方々と 連携を図りながら 更に努力

して参ります。 

今後とも どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

若葉が初夏の日ざしにまぶしくかがやく季節と

なりました。いかがお過ごしですか？ 

今年は季節が早足で進み、桜同様に梅雨の時期も

早まっているようですね。利用者様も安全で身近な

中庭やベランダへ散歩に出て､この過ごしやすい陽気 

をご堪能されていらっしゃいました。 

暑い季節に向かいますが、ご体調に気を付けて、

健やかにお過ごしください。 

 

 
当施設では、入所者の皆様のうち 

新型コロナワクチン接種を希望する方 
に対し、６月中に接種を行う方向で 

準備を進めています。 

接種対象となる方には、必要書類の提出等に

ついて別途ご案内いたします。」 

 

よろしくお願いします。 

令和３年度介護報酬改定は、 介護保険制度開始 

以来の大改定と言われています。 

改定のポイントの一つに、インターネットを介して 

全国の事業所の取組を解析する 

 「科学的介護情報システム（以下「LIFE」という。）」 

の活用が挙げられます。 

LIFEは、 科学的に効果が裏付けられた 

自立支援 ・ 重度化防止 を推進するものです。 

当センターも皆様のご支援に活用してまいります。 

 

betto  

 

詳細については別紙の 
「新型コロナウイルスワクチン 
接種について」 
で、ご確認ください。 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ぽかぽか 

でーす 

♡ 

天気が良くて 
 屋上で散歩しました 
みんな気持ちよさそう 

 

 

 新型コロナ 

ワクチン１回目 

介護施設従事者として、新型コロナウイルスの 
ワクチン接種１回目が４月末に完了いたしました。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

新型コロナウイルスは変異株の増加と共に感染者増が続いています。予防には手洗いが重要ですが、 

同時に正しいマスクの着用が注目されています。ノーズワイヤーを鼻に沿わせ指で押さえて密着させる 

ことがポイントです。職員研修で改めて実践すると共に、ご利用者の体調管理にも一層取組んでまいります。 

 

 


